平成 25 年  5 月 吉日

会員各位

熊本 MR 撮像技術研究会

第 50 回熊本 MR 撮像技術研究会のご案内

 謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は、本会の運営について格別のご配

慮とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。さて、第 50 回熊本 MR 撮像技術研究会を下記のごと

く開催することとなりました。今回 50 回目の記念大会にあたり御著名な東海大学 室先生より

ご講演いただける事となりました。ご多忙中の事とは存じますが、お誘い合わせの上、ご出席

賜りますようお願い申し上げます。なお今回より、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研

究会となっております事をお知らせいたします。

謹白

記

日時：平成 25 年 6 月 22 日（土曜日）14 時 00 分～17 時 00 分

場所：熊本大学医学部附属病院 医学教育図書棟 3F 第 1 講義室

内容：

［14:00-14:30］― 情報提供 ―

演題：『MR 室用モニタ Veris － MRI 検査中の呼気炭酸ガスモニタリングの重要性』
講師：日本メドラッド株式会社 ラジオロジー＆インターベンショナル事業部

CT マーケティング＆コマーシャルオペレーション   神尾 夏美

［14:30-15:50］― 会員発表 ―

1.『当院の 3T-MRI 装置における心臓検査について』

天草地域医療センター 川原鉄也先生

2.『3.0T における 3D-BTFE MRCP sequence の検討』

熊本中央病院 豊成信幸先生

3.『当院における 3TMRI の使用経験』

済生会熊本病院 増田大介先生

4.『T1 mapping について』

熊本大学病院 森田康祐先生

 [16:00-17:00]  ― 特別講演 ―
 演題： 『MRI における Flow の可視化』

 東海大学医学部付属病院 室 伊三男先生

なお、会の終了後、18:00 より情報交換会を予定しております。詳細は、別途ご連絡差し上

げます。ふるってのご参加よろしくお願い致します。

日本磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

共 催 ：熊本 MR 撮像技術研究会

    バイエル薬品株式会社

後 援 ：社団法人 熊本県放射線技師会

連絡先: 熊本大学大学院生命科学研究部 代表世話人 肥合（ひあい）康弘

 （TEL096-373-5454）